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Nr 196.

Av herr Branting, om
i Pulkowa, 
WaU.

årligt understöd åt f. d. äldre astronomen 
Magnus Nyréns änka Emelie Nyrén, född

På motion av undertecknad beviljade 1919 års riksdag en pension 
utanför den vanliga ordningen åt den svenska astronomen fil. dr Magnus 
Nyrén, vilken vid hög ålder, efter en lång och för svensk vetenskap he
drande verksamhet som så kallad äldreastronom vid Pulkowa observatorium, 
på grund av sammanstörtandet i Kyssland, förlorat såväl sin ryska pension 
som sina där beslagtagna små besparingar. Beloppet sattes till 5,760 
kronor årligen, och från och med den 1 juli 1920 utgick härpå även 
dyrtidstillägg efter vanliga grunder.

Nu har Magnus Nyrén den 16 innevarande januari avlidit, efterläm
nande åldrig änka Emelie Nyrén, född Wall, som den 19 mars fyller 80 
år. Dödsboets ställning är svag, och fastän barnen avstå sina andelar åt 
modern blir hon, då nu mannens pension bortfaller, i det närmaste medel
lös. Sönerna ha egna familjer att sörja för, och det fullständiga försvin
nandet av den inkomst, som underhöll de båda gamla, gör det mycket 
svårt för dem att ensamma åtaga sig moderns underhåll.

Under sådana förhållanden synes mig billighetsskäl tala för att till 
Magnus Nyréns åldriga änka får utgå någon skälig del av den pension, 
som riksdagen för två år sedan med hänsyn till de särskilda förhållandena 
och Nyréns för vårt land hedrande livsgärning tillerkände honom, men 
vilken han blott helt kort tid — i två år — fick åtnjuta. Jag förestäl
ler mig att ett belopp av 1,500 kronor, jämte dyrtidstillägg, skulle kunna 
anses vara en billig och blygsam begäran. Så mycket mera skäl finnes 
för detta belopps beviljande, som riksdagen i ett i flera avseenden likartat
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fall, i fråga om pension åt fru Ulrika Backlund, född Widebeck, änka 
efter den svensk-ryske agronomen, förre Pulkowa-chefen Oscar Backlund, 
i fjol på kungl. proposition beviljade henne just en sådan pension.

Jag tillåter mig alltså hemställa,

att änkan efter framlidne före detta äldre astro
nomen i Pulkowa, fil. dr Magnus Ny ren, fru Emelie 
Nyrén, född Wall, må från och med den 1 februari 
1921, så länge hon är i mistning av henne från ryska 
staten eventuellt tillerkänd pension, å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära ett årligt understöd av 1,500 kronor 
(jämte dyrtidstillägg efter allmänna regler).

Stockholm den 21 januari 1921.

Hj. Branting,


